Kayseri-Sivas yolunda Kayseri'den SO km.
uzaklıkta Tuzhisar yakınında Palas belde
sindedir. Kervansaray, 630-634 (1233-1237)
yıllarında Selçuklu Sultanı ı. Alaeddin Key
kubad tarafından yaptırılmıştır. Bazı ya
yınlarda Tuzhisarı Sultan Ham adıyla da
geçer. Güney-kuzey doğrultulu kervansa
ray, sultan ham plan şemasında 32 x 45 m.
ölçülerinde dikdörtgen planlı kapalı bölüm
(ahır kısmı) ve 46 x 53 m.

Cami-medrese ve türbeden oluşmakta

dır. Mehmed Ali Meydanı'nda Kal'atülce
bel'in Babülazb adlı kapısının karşısında
yer alan yapının inşasına 757 (1356) yılın

da başlanmış ve 762'de (ı 36 ı) yapımı ana
hatlarıyla tamamlanmışsa da sultanın ay
nı yıl öldürülmesi yüzünden yarım kalan
çalışmalar Sadeddin Beşir el-Camedar ta~
rafından 7~4 (1363) yılına kadar sürdürül
müştür. Yapının önemli kısmı Sultan Ha
san hayattayken tamamlandığı için 760'
ta (ı 359) bir vakfiye düzenlenip açılışı ya
pılmıştır (vakfiyenin özeti için bk.

Dört minareli ola
rak planlanan külliyenin kapısı üzerinde
bulunan minarelerinden biri inşaatın ta
mamlanması esnasında yıkılmış ve esas
projeden vazgeçilmesine sebep olmuştur.
Kalan iki minareden biri de 1 070'te (ı 660)
yıkılmış. fakat yerine daha sonra İbrahim
Paşa tarafından başka bir minare inşa et
tirilmiştir (1082/1671). Ayaklanmalar ve
çatışmalarla önemli ölçüde harap olan bi
nanın türbe kısmını örten ahşap kubbe de
1071 (1661) yılında çökmüştür. Mevcut
kubbe daha sonraki Osmanlı devri tildila
tı sırasından kalmadır. Bu hasarın ardın
dan uzunca bir süre cemaate kapalı kalan
yapı önemli bir imardan sonra xvııı. yüz
yılda hizmete açılmıştır.

Bir medrese olduğu kadar cuma na
mazlarına ayrılmış bir cami hizmeti de ifa
edecek şekilde teşkilatlandırılmıştır.